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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION TECNICA DEL
PROCEDIMIENTO

PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOSPARA L A CONSTRUCCION
DE ACERAS Y CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA OLIMPICA,
REFERENCIA NO. AMGH-CCC-CP-2025-0004

1. Antecedentes:

Que en fecha veintiocho (28) de noviembre del dos mil veinticinco (2025) los peritos suscribientes
designados por el Comité de Compras y Contrataciones mediante acto administrativo se reunieron
a fin de presentar de manera consolidada los resultados de la EVALUACION DEFINITIVA de

las ofertas técnicas.

Para este PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOS PARA LA
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y
VILLA OLIMPICA, REFERENCIA NO. AMGH-CCC-CP-2025-0004 sc recibieron y se
abrieron las propuestas técnicas correspondiente a los siguientes oferentes:

Nombre del oferente Registro Nacional | Registro de Proveedor del Estado
de Contribuyentes
Grupo Parsan Paredes y Santiago, 132714431 114992
SRL

IL Requerimientos del Sobre A (Oferta Técnica)

En el Numeral 9.1, Contenido de la Oferta Técnica, del Pliego de Condiciones del
PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOSPARA L A CONSTRUCCION
DE ACERAS Y CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA OLIMPICA,
REFERENCIA NO. AMGH-CCC-CP-2025-0004, se requirié las ofertas técnicas presenten la
siguiente documentacion;

1. Contenido de la Oferta Técnica:

Con base en el criterio de descentralizacion de la gestion operativa, las instituciones contratantes
son responsables de disefiar sus Pliegos de Condiciones y especificaciones técnicas y son
auténomas para requerir la documentacién con la que verificardin el cumplimiento del
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requerimiento, sin perjuicio de lo anterior, no podré solicitarse documento alguno que no tenga
como objetivo acreditar una condicion o el cumplimiento de un requerimiento establecido en el
pliego de condiciones y en sus especificaciones técnicas.

1.1 Documentacion de la oferta técnica “Sobre A”

11.1.1 Credenciales:
a) Documentacién Legal:

1) Formulario de Presentacién de Oferta (SNCC.F.034)

2) Formulario de Informacion sobre el(la) Oferente (SNCC.F.042).

3) Estar al dia con sus obligaciones fiscales en la Direccién General de Impuestos Internos
(DGII).

4) Estar al dia con el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social en la Tesoreria de
la Seguridad Social (TSS).

5) Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas, debe tener inscrita, conforme a la codificacion UNSPSC la
actividad comercial [8110000 Servicios Profesionales de Ingenieria], referida en el
numeral [2] sobre “objeto del procedimiento de seleccion” de este pliego de
condiciones.

6) Registro de Proveedor MIPYMES, emitido por el ministerio de industria, comercio 'y
mipymes.

7) Copia del Registro Mercantil expedido por la Camara de Comercio y Produccién
correspondiente (vigente).

8) Copia de los Estatutos sociales vigentes debidamente registrados en la Camara de
Comercio y Produccién correspondiente.

9) Formulario del Compromiso ético de proveedores (as) del Estado debidamente firmado
y sellado.

10) Declaracién jurada simple (no requiere firma de notario publico) del oferente
manifestando que no se encuentra dentro de las prohibiciones en el articulo 8 numeral
3 y articulo 14 de la Ley niim. 340-06 y sus modificaciones.

b) Documentacién Financiera:

1) Estados Financieros Comparativos y Auditados de ejercicios fiscales de los dos (2) ultimos afios
fiscales. Firmados por un Contador Publico Autorizado, miembro activo del Instituto de
Contadores Publicos Autorizados de la Republica Dominicana (ICPARD), Acompaiiados por los
Formularios IR-2 o IR-1 segun proceda y sus anexos correspondientes de los periodos indicados,
presentados a la DGII. (No Subsanable).

2) Dos referencias comerciales que evidencia poseer créditos comerciales por valor del 25% del
valor ofertado por la institucién en este proceso.
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11.1.2 Documentacidn técnica: [No subsanable]

1) Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacién de este tipo de
actividad:

A) Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045) y experiencia profesional del
Personal Principal (SNCC.D.048). (Subsanable).

B) Metodologia y Plan de trabajo (formulario SNCC.D.044) NO SUBSANABLE

C) Carta de intencién y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y
objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida. (Subsanable).

D) Certificado de vigencia de la matricula profesional. (Subsanable).

E) Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista,
el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacidn, el cargo desempeifiado.

F) (Debe ir anexo a formulario SNCC.D.049). (Subsanable).

G) Equipos del Oferente (SNCC.F.036). El Oferente debera presentar las facilidades y equipos
que dispondra para la ejecucion de los trabajos derivados del contrato del presente proceso,
debiendo identificar si son propios o alquilados. Adjuntar copia de certificados de propiedad, las
cuales deben ser legibles y/o o Carta de Disponibilidad o Contratos de Alquiler de estos.
(Subsanable).

H) Personal de Plantilla del Oferente (SNCC.F.037).

Nota: El Oferente que presente documentos falsos o adulterados seréa excluido del proceso y sera
pasible de las sanciones establecidas en el numeral 7, parrafo III, Art. 66 de la Ley 340-06, sin
perjuicio de las sanciones penales de la que pueda ser objeto.

2) Para los Consorcios:
En adicidn a los requisitos anteriormente expuestos, los consorcios deberan presentar:

A. Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio,
asi como sus generales. (Subsanable).

B. Poder especial de designacion del representante o gerente unico del Consorcio autorizado por
todas las empresas participantes en el consorcio. (Subsanable).

C. Los integrantes del consorcio responderan solidariamente por todas las consecuencias de su
participacién en el conjunto, en los procedimientos de contratacién y en su ejecucion. Los
consorcios duraran como minimo, el tiempo necesario, para la ejecucién del contrato hasta su
extincion y liquidacién.

D. Las empresas o personas fisicas que presenten ofertas como un consorcio seran consideradas a
los efectos del presente Pliego de Condiciones, como una sola entidad, por lo que no podran
presentar otras ofertas de manera individual o como integrante de otro conjunto.

E. Los consorcios para presentar ofertas de bienes, servicios y de obras en los procedimientos de
compra y contratacion, tanto fisica como electrénica, deberdn tener una inscripcion provisional del
Registro de Proveedor del Estado (RPE). En caso de resultar adjudicatario deberan solicitar su
inscripcion definitiva, en el Registro de Proveedores del Estado y previa a la suscripcion del
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contrato, en un plazo no mayor de Quince (15) Dias habiles, a partir de la fecha de notificacion de
la adjudicacion. ‘

IIL Criterio de evaluacion del sobre A (Oferta Técnica) establecido en el numeral
10.1 del Pliego de Condiciones:

En el numeral 10.1 del Pliego de condiciones del PROCEDIMIENTO DE COMPARACION
DE PRECIOS PARA L A CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LOS
SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA OLIMPICA, REFERENCIA NO. AMGH-CCC-
CP-2025-0004), s¢ determiné que la documentacion del Sobre A se evaluaria de la siguiente
manera:

~ Oferta técnica “SobreA” = | ~ Metodologia
e Documentacién.leganl S Cumple/No Cumple
Documentacion financiera Cumple/ No Cumple
Documentacion técnica Cumple/No Cumple

I. Resultados definitivos de la evaluacion del Sobre A (Oferta Técnica) por
oferente:

Tras la primera fase de evaluacion de las propuestas técnicas, a continuacion, se establecen los
cuadros que demuestran los resultados definitivos por cada oferente, a partir de los componentes
la propuesta técnica y su método de evaluacion determinado en el numeral 10.1 del Pliego de
Condiciones, segtn los siguientes cuadros:

OFERENTE (1): Grupo Parsan Paredes y Santiago, SRL

Criterio a evaluar: Elegibilidad

CUMPLE / NO OBSERVACION
Documento a evaluar

CUMPLE
Formulario de Presentacién de Oferta SNCC.F.034) | ~umpLE
Formulario de Informacion sobre el(la) Oferente
(SNCC.F.042). CUMPLE
Estar al dia con sus obligaciones fiscales en la CUMPLE

Direccién General de Impuestos Internos (DGII).

Estar al dia con el pago de sus obligaciones de la CUMPLE
Seguridad Social en la Tesoreria de la Seguridad Sociall
(TSS).
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Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido
por la Direccion General de Contrataciones Publicas,
debe tener inscrita, conforme a la codificacion
UNSPSC la actividad comercial [8110000 Servicios
Profesionales de Ingenieria), referida en el “objeto
del procedimiento de seleccién” de este pliego de
condiciones.

CUMPLE

Registro de Proveedor MIPYMES, emitido por el
ministerio de industria, comercio y mipymes.

CUMPLE

Copia del Registro Mercantil expedido por la Camara
de Comercio y Produccién correspondiente (vigente).

CUMPLE

Copia de los Estatutos sociales vigentes debidamente
registrados en la Cémara de Comercio y Produccion
correspondiente.

CUMPLE

Copia de la nomina de accionistas y acta de asamblea
realizada mediante la cual se designe expresamente el
actual gerente o consejo de administracién, segun
aplique, que tiene potestad para firmar contratos a
nombre de la empresa participante, debidamente
registrada en la Camara de Comercio y Produccion
correspondiente.

CUMPLE

Formulario del Compromiso ético de proveedores (as)
del Estado debidamente firmado y sellado.

CUMPLE

Declaracion jurada simple (no requiere firma de

notario publico) del oferente manifestando que no se
encuentra dentro de las prohibiciones en el articulo 8
numeral 3 y articulo 14 de la Ley num. 340-06 y sus

modificaciones.

CUMPLE

CRITERIO A EVALUAR: Documentaciéon financiera

Criterio a evaluar

CUMPLE / NO
CUMPLE

OBSERVACION

presentados a la DGII. (No Subsanable).

Estados Financieros Comparativos y Auditados de
ejercicios fiscales de los dos (2) ultimos afios fiscales.
Firmados por un Contador Publico Autorizado, miembro
activo del Instituto de Contadores Publicos Autorizados|
de la Republica Dominicana (ICPARD), Acompaiiados
por los Formularios IR-2 o IR-1 segun proceda y sus
anexos correspondientes de los periodos indicados,

CUMPLE
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3) Dos referencias comerciales que evidencia poseer
créditos comerciales por valor del 25% del valor ofertado
por la institucion en este proceso.

CUMPLE

CRITERIO A EVALUAR: Propuesta Técnica NO SUBSANABLE

Criterio a evaluar

CUMPLE / NO
CUMPLE

OBSERVACION

Curriculo del Personal Profesional  propuesto
(SNCC.D.045) y experiencia profesional del Personal
Principal (SNCC.D.048). (Subsanable).

CUMPLE

Metodologia y Plan de trabajo (formulario SNCC.D.044)
NO SUBSANABLE

CUMPLE

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita
en donde se especifique el No. y objeto de la contratacion
directa, el cargo y la disponibilidad exigida.
(Subsanable).

CUMPLE

Certificado de vigencia de la matricula profesional.
(Subsanable).

Certificaciones de experiencia. Debe contener:
nombre de la entidad contratante, el Contratista, el
objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacién,
el cargo desempefiado.

CUMPLE

(Formulario SNCC.D.049). (Subsanable).

CUMPLE

Equipos del Oferente (SNCC.F.036). El Oferente
deberd presentar las facilidades y equipos que
dispondrd para la ejecucién de los trabajos
derivados del contrato del presente proceso,
debiendo identificar si son propios o alquilados.
Adjuntar copia de certificados de propiedad, las
cuales deben ser legibles y/o o Carta de
Disponibilidad o Contratos de Alquiler de estos.
(Subsanable).

CUMPLE

[I) Personal de Plantilla del Oferente (SNCC.F.037).

CUMPLE
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1) Resultados finales de la evaluacién del Sobre A (Oferta
Técnica) consolidado y recomendacion de habilitacion al Sobre B

Una vez realizada la evaluacion técnica definitiva, quienes suscriben, peritos actuantes tenemos a
bien presentar al Comité de Compras y Contratacion los resultados finales de dicha evaluacién, y
la recomendacion de habilitacion a la apertura del Sobre B del proceso presente el dia establecido
en el cronograma de actividades:

CONSTRUCCIO
E ACERAS Y CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA OLIMPICA
EFERENCIA NO. AMGH—CCC—CP-2025-0004

I AT RS T A R R S i N

Nombre del Oferente Ponderacion Resultado

GRUPO PARSAN PAREDESY | Cumple con todos los requerimientos por lo
SANTIAGO, SRL que se recomienda habilitar para la apertura HABILITADO,
del Sobre B “Oferta Econémica”,

2) Decision del informe definitivo

Con base en el cuadro anterior, procedemos a recomendar la habilitacion del oferente GRUPO
PARSAN PAREDES Y SANTIAGO, SRL. RNC: 132714431, RPE: 114992 para la apertura de
su Oferta Econdmica, por haber cumplido con los requisitos legales, financieros y técnicos exigidos
en el Pliego de Condiciones.

Informe emitido en el Municipio de Gaspar Hernandez, Provincia Espaillat, Republica
Dominicana, a los veintiocho (28) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticinco (2025).
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QIEEO ALVARADO MARTINEZ
Perito Evaluador
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